MENUISERIES

CARACTERISTIQUES
MENUISERIES BOIS

Menuiseries BOIS, épaisseur 58 mm, Gamme ELEGANCE 58

Gamme fenétres, portes-fenétres bois ELEGANCE 58 mm sur ouvrant a la francaise destinée a
des locaux d’habitation et commerciaux

Fabriqué suivant la norme EN 14351-1 :2006+A1 : 2010

Coefficient thermique de la fenétre : Uw = 1.5 Wim? °K
Facteur de transmission solaire : Sw 20,45

Suivant rapport d’étude thermique CERIALIS N° 16.43.41

Double vitrage 4.16.4 basse émissivité + remplissage gaz argon + intercalaire TGl Warm Edge
(Coefficient Ug 1.1 W/im? °K)

Classement AEV (essai a I'air, eau, vent) : A4, E7b, VC4

Suivant rapport d'essais CERIBOIS N° 1286

680, rte de cahors — 46090 LAMAGDELAINE —-Tél0565353062 - Fax05 653599 80
E mail : contact@pons-menuiseries.com




MENUISERIES

CARACTERISTIQUES
MENUISERIES MIXTE BOIS/ALU

Menuiseries BOIS, épaisseur 68 mm, Gamme MIXTE 68

Gamme fenétres, porte-fenétres bois MIXTE 68 mm sur ouvrant a la francaise destinée a des
locaux d’habitation et commerciaux

Fabriqué suivant la norme EN 14351-1 :2006+A1 : 2010

Coefficient thermique de la fenétre : Uw = 1.5 Wim? °K
Facteur de transmission solaire : Sw 20,45

Suivant rapport d’étude thermique CERIALIS N° 16.43.41

Double vitrage 4.20.4 basse émissivité + remplissage gaz argon + intercalaire TGl Warm Edge
(Coefficient Ug 1.1 W/im? °K)

Classement AEV (essai a I’air, eau, vent) : A4, E7b, VC4

680, rte de cahors — 46090 LAMAGDELAINE —Tél 0565353062 - Fax 05653599 80
E mail : contact@pons-menuiseries.com
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. 43,
MENUISERIES

Caractéristiques thermiques,
solaires et lumineuses des
menuiseries

Entreprise Pons Menuiseries SARL

MENUISERIES

Projet
Nom du projet MARQUAGE CE
Adresse
680 rte de Cahors
Ville 46090 LAMAGDELAINE
Pescription GAMME "CLASSIC 58 mm"

L4
Les présents calculs ont été realisés et validés par CERIBOIS. CERIBOIS, organisme notifié n°2061*, Ceristilis
atteste de leur conformité. La responsabilité de CERIBOIS ne pourra étre engagé en cas d' erreur
de saisie des paramétres variables.
* Parle istére de Fécologle, du développ t durable, et de I"énergie, au titre du réglement Marque déposée par CERIBOIS. www.ceribols.com

des produits de la construction (UE) 305/2011 04.75.58.59.50

Logiclel de calculs thermiques sur ensemble menuisés




MARQUAGE CE Cerisalis version 1.3.9.0

Pons Ma"""ﬂﬂsezs_:\RL SOSI0N IS Licence Pons Menuiseries SARL

MENUISERIES

( Résumé des menuiseries sans leur protections mobiles

Données générales OF2 classic 58 BER

Caractéristiques Valeurs Schéma
Nom OF2 classic 58 BER ;
Hauteur 1480 mm B
Largeur 1450 mm
Gamme commerciale 58 mm Bois "classique” DRM
Nature profilé Bois
Couleur de menuiserie plutot claire, alpha=0.600
Présence de protection mobile Non

Ug 1.1 - '

Calcul conforme a la norme XP P50 777 et aux régles Th-Bit de Ja RT 2012

Resultats sans protection mobile

the-ll:rr:i,::.lr:ls\ﬂf;;?nr;.K) Uw horizontal 1.95 Uw vertical(1) 1.50
Condition hiver (mode Th-BC) Condition été (mode Th-E)
Facteur solaire S tE.) awi 0.40
Sw 0.45 Sw2 0.05 Sw 0.45 Sw2 0.05
Sw3 0.00 Sw3 0.00
Transmission TLw 0.55
lumineuse

(1) Dans le cas de porte, le Uw vertical équivaut au Ud

b4

. ~— Ceristiliy

Les présents calculs ont été réalisés et valldés par CERIBOIS. CERIBOIS, organisme notifié n°2061*, =

atteste de leur conformité. La responsabilité de CERIBOIS ne pourra étre engagé en cas d" erreur
de salsle des paramétres variables,

e de I'écologle, du développ nt durable, et de M'énergie, au titre du réglement

des produits de la construction (UE) 3052011

Wl Tadh

Logiciel de calculs thermiques sur
Marque déposée par CERIBOIS. www.ceribois.com
04.75.58.59.50

*Parle
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MARQUAGE CE

Pons Menuiseries SARL - 09.04.15 -
16.43.41

Cerisalis version 1.3.9.0

Licence Pons Menulseries SARL

-

Dossier menuiserie - OF2 classic 58 BER

Données générales OF2 classic 58 BER

Caractéristiques Valeurs Schéma
Nom OF2 classic 58 BER |
Hauteur 1480 mm .
Largeur 1450 mm
Gamme commerciale 58 mm Bois "classique”" DRM
Nature profilé Bois
Couleur de menuiserie plutot claire, alpha=0.600
Présence de protection mobile Non B
Ug 1.1 : .
Vitrages Panneau vitré
Appelation commerciale 4(16)4 SGG PLANITHERM XN face 3
Caractéristiques Abirfr‘:'at Vitrage n°1 Vitrage n°2
Libellé SGG PLANICLEAR | SGG PLANITHERM XN
Epaisseur 4 mm 4 mm
Résistivité 1.00 m2.K/W 1.00 m2K/W
Facteur de transmission lumineuse TV 0.91 0.90
Facteur de réflexion lumineuse de la face orientée vers le oV 0.08 0.05
rayonnement
Facteur de réflexion lumineuse de la face opposée au o'V 0.08 0.06
rayonnement
Facteur de transmission solaire Te 0.87 0.67
Facteur de réflexion solaire de la face orientée vers le oe 0.08 0.26
rayonnement
Facteur de réflexion solaire de la face opposée au als 0.08 0.23
rayonnement
Facteur de transmission thermique th 0.00 0.00
Emissivité normale de la face orientée vers le rayonnement 3 0.89 0.03
Emissivité normale de la face opposée au rayonnement g’ 0.89 0.89
Longueur linéique 3.70m
Espaceur Thermiquement amélioré
Psi 0.06 Wi(m.K)

Lame d’air Panneau vitré

Caractéristiques

Couche de gaz N° 1

Type Argon
Concentration 90 %
Epaisseur 16.00 mm

Les présen Is ont été réalisés et validés par CERIBOIS. CERIBOIS, organisme notifié n*2061°,
tteste de leur ité. La resp bilité de CERIBOIS ne pourra étre engagé en cas d’ erreur
de saisie des paramétres variables.
* Par le ministére de 'écologle, du développement durable, et de I'énergle, au titre du réglement
des produits de la construction (UE) 305/2011

Ceri¢ i

Logiciel de calculs thermiques sur ensemble menuisés
Marque déposée par CERIBOIS. www.ceribols.com
04.75.58.59.50




MENUISERIES

MARQUAGE CE
Pons Menuiseries SARL - 09.04.15 -
16.43

Cerisalis version 1.3.9.0

Licence Pons Menuiseries SARL

Détail des Uf
Libelle Uf Aire
Traverse haute 1.70 0.12
Traverse basse 1.51 0.12
Montant 1.70 0.14
Montant 1.70 0.14
Battement central 1.66 0.19

Les présent: lculs ont été réalisés et validés par CERIBOIS. CERIBOIS, organisme notifié n®2061°,
atteste de leur conformité, La responsabillité de CERIBOIS ne pourra étre engagé en cas d' erreur

*Parle istére de I'é

de saisie des paramétres variables.

logie, du pp , et de 'énergle, au titre du réglement
des produits de la construction (UE) 305/2011

b4

- Cershlis

Logiciel de calculs thermiques sur bl sé

Marque déposée par CERIBOIS. www.ceribois.com
04.75.58.59.50




MENUISERIES

MARQUAGE CE

Pons Menuiseries SARL -09.04.15-

16.43.41

Cerisalis version 1.3.9.0

Licence Pons Menuiserlies SARL

Dossier menuiserie - OF2 classic 58 BER

Calcul conforme & Ia norme XP P50 777 et aux régles Th-Bit de ia RT 2012

Resultats sans protection mobile

Transmission ! :
thermique W/(m=.K) Uw horizontal 1.95 Uw vertical(1) 1.60
Condition hiver (mode Th-BC) Condition été (mode Th-E)
Facteur solaire St oL Syl 0.40
Sw 0.45 Sw2 0.05 Sw 0.45 Sw2 0.05
Sw3 0.00 ] Sw3 0.00
Transmission TLw 0.55
lumineuse
(1) Dans le cas de porte, le Uw vertical équivaut au Ud
-/{
Les présent Is ont été réalisés et validés par CERIBOIS. CERIBOIS, organisme notifié n*2061*, Cerlstilis
atteste de leur conformité. La responsabliité de CERIBOIS ne pourra étre engagé en cas d' erreur
de saisie des paramétres variables. Logiciel de Is thermi sur bl isé

*Parle

ére de |

fogle, du développ

des produits de la construction (UE) 305/2011

t durable, et de I'énergie, au titre du réglement

Margue déposée par CERIBOIS. www.ceribois.com

04,75.58.59.50
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Dossier des caractéristiques détaillées - OF2 classic 58 BER

Détails des éléments de remplissage, toute protection mobile pliée
Panneau vitré Ug horizontal 1.79 Ug vertical 1.12
UWwi(m2K)| Panneau vitré Ug horizontal 1.79 Ug vertical 1.12
Condition hiver (mode Th-BC) Condition été (mode Th-E)
Sg1 0.60 Sg1 0.60
Panneau vitré Sg 0.65 Sg2 0.06 Sg 0.65 Sg2 0.06
Facteur Sg3 0.00 Sg3 0.00
Eglatis Sg1 0.60 Sg1 0.60
Panneau vitré Sg 0.65 Sg2 0.06 Sg 0.65 Sg2 0.06
Sg3 0.00 Sg3 0.00
Trans. | Panneau vitré TLg 0.82
lum. | Panneau vitré TLg 0.82

A

Les présents calculs ont été réalisés et valldés par CERIBOIS. CERIBOIS, organisme notifié n*2061%, Ceriztilis
tteste de leur ité. La resp bilité de CERIBOIS ne pourra &tre engagé en cas d' erreur
de salsle des paramétres variables. Logiclel de calculs thermiques sur bt
* Par le ministére de Mécologie, du développement durable, et de I'énergle, au titre du réglement Marque déposée par CERIBOIS. www.ceribois.com

des produits de la construction (UE) 305/2011 04.75.58.59.50




PONS MENUISERIES SAS, 680 route de Cahors, 46090 LAMAGDELAINE
15

EN 14351-1 :2006+A1: 2010

Gamme fenétres, portes-fenétres bois CLASSIC 58mm et 68mm sur ouvrant a la
francaise destinée 3 des locaux d’habitation et commerciaux {(dimensions maximales
tableau : 2,15 m x 1,60 m pour les portes fenétres ;

2,15 m x 1,60 m pour les fenétres)

- Perméabilité a Iair: A*4, classe 4,
- Etanchéité a 'eau — (méthode B): E*7B, classe 7B,
- Résistance au vent : V¥ C4
pression d’essai: classe 4, fleche du cadre: C,
- Substances dangereuses : Non (sous la responsabilité du fabricant)
- Performance acoustique:
Rat= 28 dB, vitrage 4/16argon/4 FE
Rasx= 33 dB, vitrage 10/12argon/4 FE

- Transmission thermique:
Fenétres avec vitrage 4/16Argon/4 FE, intercalaire WarmEdge

Essence Pin : Uw=1,44 W/(m?2.K)
Essence Exotique et chéne : Uw= 1,50 W/{m?2.K)

Porte Fen&tres avec vitrage 4/16Argon/4 FE, intercalaire WarmEdge (sous bassement dme
mousse et seuil alu)

Essence Pin : Uw=1,40W/{m2.K)
Essence Exotique et chéne : Uw= 1,46 W/(m2.K)




Rapport d'essai N°:| 1286
3 Référence du corps d'épreuve :| RP4050-3
> g

\_‘ RAPPORT D'ESSAI
AIR-EAU-VENT

S|
CERIBOIS —— - — -

Laboratoire d'essai : Client :

CERIBOIS (Organisme Notifié n°2061) PONS Menuiserie SARL
ECOPARC ROVALTAIN 680 Route de CAHORS
BP 11168 46090 LAMAGDELAINE
26958 VALENCE Cedex 9

Représentant(s) de I'entreprise présent(s) lors des essais :

Monsieur PONS Franck (Directeur)

O Date réalisation essais : 4 novembre 2014 Visa du valideur des essais AEV/Cachet
O Nom opérateur (et fonction) : C. MONJO (Technicien)
O Etalonnage effectué le : 17/07/2013
Par : FCBA
O Auto-contrdle effectué le : 01/10/2014
Par: Rémy CAILLET
0O Chéssistesté :  Classic 58 F Rémy CAILLET

Précisions sur les conditions ambiantes, les paramétres et les méthodes employées

Température ambiante Humidité relative Pression atmosphérigue
Tx = 182 °C Hx= 655 H% Px= 9764 hPa
Pressmnls appliques au Vent - _
Pression P1 Pression P2 Pression P3 Type de Banc d'essai Humidité du bois
1600 Pa 800 Pa 2400 Pa Diaphragmes 134 %
[ Synthése des résultats obtenus :
AIR" EAU™ VENT"
Performances o " o X r
AN Classe Pmoy : A* 4 ICIasse 3 E*7B Classe : V*C4

(1) Analyse réalisée sous accréditation

Remarques : > |Les résuliats donnés ci- ne se rapport 'a I'gbjet mis & l'essai
rapport d'essai ne consti margue i une ion de conformi la norme i our la
con ion des menuiseries. Les résultats rélé uniguement de la normalisation AEV en vigue
>Les ne tienn s compie de lincertitude associée au Itats

Norme produit,caractéristiques de performance NF EN 14351-1 : Fenétres et blocs portes extérieurs
Essai a l'air réalisé selon la norme NF EN 1026 : Perméabilité & I'air - Méthode d'essai

Classement & l'air réalisé selon la norme NF EN 12207 : Perméabilité & I'air - Classification

Essai 4 'eau réalisé selon la norme NF EN 1027 : Etanchéité & l'eau - Méthode d'essai

Classement & I'eau réalisé selon la norme NF EN 12208 : Etanchéité & I'eau - Classification

Essai au vent réalisé selon Ia norme NF EN 12211 : Résistance au vent - Essai

Classement au vent réalisé selon la norme NF EN 12210 : Résistance au vent - Classification

Essai de force de manceuvre réalisé selon la norme NF EN 12046-1 : Force de_manceuvre - Méthode d'essali
Classement force de manceuvre réalisé selon la norme NF EN 13115 : Classification des propriétés mécanigues - contreventement, torsion

et efforts de manoeuvre

CERIBOIS - Tél 04 75 58 59 50 - Fax 04 75 61 94 52 - E-Mall contact@ceribois.com CO"“‘

Accréditation N° 1-1970 -
Portée disponible sur
www.cofrac.fr .
La reproduction de ce rapport d'essai n'est autorisée que sous forme de fac-similé photographique intégral.
Comporte 6 pages + 5 pages d'annexes (PR-05-3/3 V6 du 0sr0114) Rapport d'essai : Page 1/11



_ﬁapport d'essai N°:[ 1286
Référence du corps d'épreuve :| RP4050-3

[ Caractérisation du corps d'épreuve

Date de réception : 30 octobre 2014

Schéma de principe de I'élément

Réf du Fabricant |Classic 58 F
Type Fenétre
Nombre ouvrants |2 —
Composition Bois o T
Ouverture A la francaise
Finition Pré-peint
Ventilation (O/N) _|Non
Dimensions hors tout (’
H(m) : 1,480 H(m) : 1,422 J
Dormant | L(m) : 1,450 Ouvrant L(m): 1,360
E(mm) : 86,00 E(mm) : 58,00
Surface totale 2,146 m? I
Surface ouvrant 1,934 m?
Nombre de hauteurs de joint 3 Lo (M) | 6,986 (O : Points de mesurage des déplacements pour
Nombre de largeurs de joint 2 joint ’ l'essai de résistance au vent.
[ Descriptif du corps d'épreuve ]
{ Description du corps ] [ Panneau ]
Essence Pin Sylvestre Panneau o
Profil Carrelet 3 plis Type de panneau T
Pigce d'appui Oui Matiére |Bois Etanchéité i S
Jet d'eau Oui Matieére |Bois
Jeu de fonctionnement (4,11,12,...) 3 | [ Quincaillerie ]
Ferrage 1 Fiches sur platines
[ Etanchéité | Margue / Ref SFS/ 16913
Jointidormant | o Ferrage 2 e
Marque / Ref e e Marque / Ref = e
Joint 2 dormant D | Verrouillage FERCO/G.2395.15+A.01197.39
Marque / Ref e Marque / Ref Entaillées
Joint 1 ouvrant A compression Type de géches FERCO /321 318
Marque / Ref SCHLEGEL / QL 3094 Marque / Ref ROLLINGER / CRF 168 BTS EN
Joint 2 ouvrant A compression Verrous e ——
Marque / Ref SCHLEGEL / PN10 05966 Marque / Ref
Nbre de pts de rotation |3 par ouvrants
r Vitrage 4]
Type Double vitrage [ Assemblages ]
Composition 4-16-4 Dormant Contre profil + Tourillons + vis
Parcloses Intérieures Etanchéité RAKOLL D4 GXL 4 Plus
Type d'étanchéité |Silicone Quvrant Contre profil + Tourillons
Marque vitrage | Technifloat Etanchéité RAKOLL D4 GXL 4 Plus
Observations :

Pour une meilleure identification, trois pages de croquis et plans de profils sont présentes en annexe 1 et
deux pages de photos sont présentes en annexe 2 de ce rapport.

CERIBOIS - Tél 04 75 58 59 50 - Fax 04 75 61 94 52 - E-Mail contact@ceribois.com

La reproduction de ce rapport d'essai n'est autorisée que sous forme de fac-similé photographique intégral.
Comporte 6 pages + 5 pages d'annexes (PR-05-3/3 V6 du 0s/01114) Rapport d'essai : Page 2/11



Rapport d'essai N°:| 1286
Référence du corps d'épreuve :| RP4050-3

ESSAI DE FORCE DE MANOEUVRE*

(suivant la norme NF EN 12046-1)
(Classement suivant la norme NF EN 13115)

*Analyse réalisée sous accréditation

FORCE DE MANGEUVRE réalisé avant I'essai AEY

| Type d'ouverture testé : Francaise
S Forces de manceuvre a la fermeture
Forces de manceuvre a {'ouverture
Désengagement Amorce ouverture Mouvement Positionnement vantail Engagement
quicaillerie (Nm) (N) fermeture (N) (N) quincaillerie (Nm)
|Essai 1 25 0 66 55 3
|Essai 2 25 | 0 82 It 39 Il 3
|Essai 3 25 | 0 74 | 38 | 3
| Moy | 3 | 0 | 74 | 44 | 3 |
Résistance aux forces de
manceuvie Classe 0 | Classe 1 | Classe 2
100 Nou | 30Nou ,
Poignées (manceuvrées 4 Ia main) - P 5 Nom Classement obtenu : Classe 1
Observations : RAS
| Type d'ouverture testé : Sans objet
. Forces de manceuvre a la fermeture
Forces de manceuvre a [‘ouverture
Désengagement Amorce ouverture Mouvement Positionnement vantail Engagement
quicaillerie (Nm) (N) fermeture (N) (N) quincaillerie (Nm)
|Essai 1 0 0 0 0 0
|Essai 2 0 it 0 0 It 0 [ 0
|Essai 3 0 | 0 0 | 0 I 0
| Moy | 0 ] 0 | 0 ] 0 | 0 |
Résistance aux forces de
J—, Classe 0 | Classe 1 | Classe 2 Classement obtenu :
) 100Nou | 30Nou
Poignées (manceuvrées a la main) 10 N.m 5N.m
Observations : Non réalisé

_ CERIBOIS - Tél 04 75 58 59 50 - Fax 04 75 61 94 52 - E-Mail confact@ceribois.com
La reproduction de ce rapport d'essai n'est autorisée que sous forme de fac-similé photographique intégral.

Comporie 6 pages + 5 pages d'annexes (PR-05-3/3 V6 du 06/01/14) Rapport d'essai : Page 3/11



Rapport d'essai N°:| 1286
Référence du corps d'épreuve :| RP4050-3

ESSAI DE PERMEABILITE A L'AIR

. S e ' . " [surface Totale : 2,15 m?
Longueur joint : 6,99 mi
A ) Débit brut |Débit corrigf Perméabilité | Perméabilité
Pression L
Pa K + Cte dP Vx Vo VAsurface | VL Linéaire
w daPa m%h mh m*h.m2 m*h.m
E 50 0,475 0 20,3 2,14 2,08 0,97 0,30
§ 100 0,475 0 75,3 4,12 4,00 1,86 0,57
z 150 0,475 0 137,1 5,56 5,39 2,51 0,77
a 200 0,475 0 220,3 7,05 6,84 3,19 0,98
& 250 0,475 0 323,6 8,54 8,29 3,86 1,19
« 300 0,997 0 97,1 9,82 9,53 4,44 1,36
450 0,997 0 210,8 14,48 14,04 6,54 2,01 H
600 0,997 0 356 18,81 18,24 8,50 2,61 <
. Pressi Débit brut |Débit corrigd Perméabilité |  Perméabilité ':
re;:'on K + Cte dP Vx Vo VAsurface | VL Linéaire Z
w daPa mh m*h m®/h.m2 m¥h.m
g 50 1,029 0 -5 2,30 2,23 1,04 0,32
8 100 1,029 0 -15 3,99 3,87 1,80 0,55
2 150 1,029 0 -28,5 5,49 5,33 2,48 0,76
% 200 1,029 0 -44.,4 6,86 6,65 3,10 0,95
i 250 1,029 0 -59 7,90 7,67 3,67 1,10
e 300 1,029 0 -75,3 8,93 8,66 4,04 1,24
450 1,029 0 -129,5 11,71 11,36 5,29 1,63
600 1,029 0 -186 14,03 13,61 6,34 1,95
A ) Débit brut [Débit corrigl] Perméabilits | Perméabiit
Pression -
Pa K + Cte dP Vx Vo VA surface | VL Linéaire [7s]
w daPa m®h mh m*h.mz_| m%h.m TT]
g 50 0,475 0 18,6 205 | 1,99 0,93 0,28 >
§ 100 0,475 0 69,2 3,95 3,83 1,79 0,55 |:
z 150 0,475 0 140,3 5,63 5,46 2,54 0,78 -
a 200 0,475 0 224,7 7,12 6,91 3,22 0,99 g-l_
u 250 0,475 0 356,2 8,96 8,69 4,05 1,24 w
= 300 0,997 0 120 10,92 10,59 4,94 1,52 o
450 0,997 0 318,7 17,80 17,26 8,04 2,47 (7))
600 2,79 0 86,3 25,92 25,14 11,71 3,60 Z
o
. Pressi Débitbrut [Débit corrigd Perméabilité | Perméabilité F)
re;:'on K + Cte dP Vx Vo VAsurface | VL Linéaire N
w daPa m¥%h m¥h m*h.m? m®h.m L
E 50 1,029 0 -5 230 | 2,23 1,04 0,32 o«
e 100 1,029 0 -15,8 4,09 3,97 1,85 0,57 o
; 150 1,029 0 -27,7 5,42 5,25 2,45 0,75 ﬂ
% 200 1,028 0 -41.9 6,66 6,46 3,01 0,92 o
ﬂ 250 1,029 0 -54,6 7,60 7,37 3,44 1,06 o
& 300 1,029 0 72,3 8,75 8,49 3,95 1,21 <
450 1,029 0 -121,9 11,36 11,02 5,13 1,58
600 1,029 0 -178,4 13,74 13,33 6,21 1,91

CERIBOIS - Tél 04 75 58 59 50 - Fax 04 75 61 94 52 - E-Mail contact@ceribois.com

La reproduction de ce rapport d'essai n'est autorisée que sous forme de fac-similé photographique intégral.
Comporte 6 pages + 5 pages d'annexes (PR-05-3/3 V6 du 0501114y Rapport d'essai : Page 4/11



Rapport d'essai N°:| 1286
Référence du corps d'épreuve :| RP4050-3

ABAQUE

Courbe perméabilité  I'air selon NF EN 12207 - INITIALE

meh.m?  méhmi

1 I - 1 Classe visée

| 1 125
L ~ . Classe : A*4

50 |- ~! 1 : / -+ 10

|
27 T [ ] |=1-6,75 ADré ialai
! ) rés 1 er essai a l'air
/ P - // | 5 -

——t =~
// // Classe ? / Classe Pmoy : A* 4
~ / - 25
190 T Pl — 7 Classed ] 225 Classe obtenue
// ' o //1_/4[ 2 aprés 2 éme essai a l'air
~ - e 15
11 /ny:?_\ Classe Pmoy : A* 4
I 1‘ ”, — | | 1
3 / / ‘f;f-a 1 } 075
LT | |4 = [ NB: Le résultat d’essai (Pmoy) est
= =TT Vé == i e i défini comme fa  moyenne
/ et |
L -1 | numérique des deux valeurs de
P d ]
5 ‘ | perméabilité (m*/h) & chaque palier
s 18 == t —t L de pression en positif et négatif.
50 150 200 250 450 600

Pression en Pa

L'accroissement maximal de la perméabilité & l'air résultant des essais de résistance au vent & P1 et P2 ne doit pas dépasser 20 % de la
perméabilité & I'air maximale admissible pour la classe de perméabilité obtenue précedemment. { Voir tableau valeurs moyennes (P+/ P-)
obtenue de perméabilité & l'air aprés pressions répétitives.)

APRES ESSAIS P1 - P2

Valeur a ne pas dépasser Valeurs a ne pas dépasser
[ Pression Pression
=& | o e (Pa) L
E © Classe 1 Classe 2 | Classe 3 | Classe 4 Classe 1 Classe 2 Classe 3 Classe 4
,5_" .: 50 7,30 4,41 2,14 1,38 50 1,88 1,16 0,59 0,40
E'_E § 100 11,83 7,23 3,63 2,43 100 3,06 1,91 1,01 0,71
§ g §. 150 15,60 9,57 4,86 3,28 150 4,04 2,54 1,36 0,96
2 = ) 200 19,02 11,71 6,00 4,09 200 4,93 3,11 1,68 1,20
E § 250 22,14 13,66 7,03 4,82 250 5,75 3,63 1,97 1,42
3 g 300 25,04 15,47 7,98 5,49 300 6,50 4,11 2,24 1,61
Se 450 33,17 20,64 10,82 7,55 450 8,63 5,50 3,04 2,23
600 40,44 25,25 13,37 9,40 600 10,53 6,74 3,77 2,78
. Débit brut  [Débit corrigé Perméabilité moyenne
o Pression m—

g8 Pa moyen moyen VA surface | VL Linéaire

Te, m¥h m¥h | m¥hme | m¥hm

E § g 50 217 2,11

:{ 5 § 100 4,02 3,90

§ E § 150 5,52 5,35

Eg § 200 6,89 6,68

25 2 250 8,28 8,03

2$ 300 9,84 9,54

>3 450 14,58 14,14

600 19,83 19,23
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ESSAI DE PERMEABILITE A L'EAU }

— . s Classe visée : E*7B
METHODE D'ARROSAGE : A O B N Classe obtenue : E*7B
DEBIT D'EAU : nombre de buse(s) : | 4 soit 8 I/min Pression circuit d'eau
débit d'eau : | 2 I/'min/busfj ou 4801h 2,8 bar
Pression (Pa) E(’;’Iﬁ;* Méthode A | Méthode B Localisation des fuites
0 15 1A 1B Pas de fuite
50 5 2A 2B Pas de fuite
100 5 3A 3B Pas de fuite
150 5 4A 4B Pas de fuite
200 5 5A 5B Pas de fuite
250 5 B6A 6B Pas de fuite
300 5 7A 7B Pas de fuite
450 5 8A -
600 5 9A -
...... 5 Exxx -
...... 5 Exxx -
Classe visée : V*C4
ESSAI DE RESISTANCE AU VENT
= =3 Classe obtenue : V*C4
[ —MESURE DE FLECHE ______| PRESSIONP1: __ 1600 _Pa |
Réalisée sur: Ouvrant
Dimension de I'ouvrant sollicité : 1422 mm
PRESSION POSITIVE PRESSION NEGATIVE
Haut Milieu Bas Fléche Haut Milieu Bas Fléche
Déformation en charge (mm) -3,4 -5,8 -3,6] -2,30 3,10 4,30 2,90 1,30
Fléche relative 1/618 1/1094
Déformation résiduelle (mm) -0,9] 0.7/ 07| 0,10 0,90 0,50| 0,30]  -0,10
Fléche < 1/ 150 déformation admissible : 9,48 mm : Classe A
Fléche < 1/ 200 déformation admissible : 7,11 mm: Classe B Classe : C
Fléche < 1/ 300 déformation admissible : 4,74 mm : Classe C
Observations : Pas de déformation ou rupture.
PRESSION REPETITIVE | PRESSION P2 : 800 Pa |
Observations aprés essais : Pas de déformation ou rupture.
IVERIFICATION DE LA PERMEABILITE A L'AIR | (voir tableau essai & |'air) [Valide 7 | oul
L'accroissement maximal de la perméabilité & Fair résultant des essais au vent ne doit pas dépasser 20 % de la perméabilité 4 l'air maximale admissible pour la
classe de perméabilité 2 Iair initiale.
ESSAI DE SECURITE | PRESSION P3 : 2400 Pa |
Observations aprées essai : Pas de déformation ou rupture.
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[ ANNEXE 1 : Croquis

Client : PONS Menuiserie SARL
680 Route de CAHORS
46090 LAMAGDELAINE

COUPE HORIZONTALE
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Client : PONS Menuiserie SARL
680 Route de CAHORS
46090 LAMAGDELAINE

COUPE VERTICALE

58

Scnleifzugone . i
0.5 mm “,I s e
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[ ANNEXE 2 : Photos J
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Client :

PONS Menuiserie SARL
680 Route de CAHORS
46090 LAMAGDELAINE

Vue intérieure

Détail liaison
ouvrant / dormant
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PONS Menuiserie SARL
680 Route de CAHORS
46090 LAMAGDELAINE

Détail ouvrant
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